
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Школа № 54»

П Р И К А З
19.04.2018 №  7 6 - 0

г. Нижний Новгород 
Г 1
О создании комиссии по контролю за 
качеством питания

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской 
Федерации" № 273-ФЗ от 29.12.2012 , в целях эффективного контроля за 
качеством питания в школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по контролю за качеством питания в составе: 
Комлева Ю.Н., председатель комиссии, председатель родительского 
комитета 4 а класса;
Рахманкулова Г.Р., председатель родительского комитета школы; 
Митясова О.А., директор;
Горбунова Л.В., заместитель директора;
Дербенева Е.А., ответственный за организацию питания.;
Вагина Г.А., медицинская сестра.
2. Комиссии по контролю за качеством питания:
2.1 обеспечить ежедневный контроль качества поступающих продуктов 
питания;
2.2 по результатам проверки предоставлять мониторинг качества 
продуктов и готовых блюд;
2.3 при необходимости при неудовлетворительных результатах составлять 
акт, незамедлительно предоставлять информацию в РУО и организатору 
питания;
2.4 привлекать к работе комиссии медицинского работника по 
необходимости.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы О.А. Митясова

С приказом ознакомлены:
Горбунова Л.В. 
Комлева Ю.Н. 
Рахманкулова Г.Р. 
Дербенева Е.А. 
Вагина Г.А.


